－ 1 －

平成 28 年２月５日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年５月８日に公表した平成 28 年３月期の連結業績予想

及び平成 27 年８月５日に公表した配当予想を下記の通り修正いたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 28 年３月期 連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,120 1,094 1,094 601 63.17

今回修正予想（Ｂ） 44,810 1,320 1,340 601 63.17

増減額（Ｂ－Ａ） 5,690 226 246 －

増減率（％） 14.5 20.7 22.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
32,586 939 950 547 57.97

（注）当社は、平成 27 年９月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を行っ

ております。１株当たり当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われた

と仮定して算定しております。

（２）業績予想の修正理由

売上高については、セールスアウトソーシング事業において、業務請負売上高が伸長した

こと、平成 27 年９月に連結子会社化した株式会社クリエイティブバンク（以下、「クリエイ

ティブバンク」）が好調に推移したこと、ファクトリーアウトソーシング事業において積極的

な拠点展開が奏功したこと、医療・介護分野における人材派遣・紹介サービスの事業展開が

当初の計画よりも早かったこと、これら以外の事業においても順調に推移したこと等により、

当初の予想を上回る見込みとなりました。営業利益、経常利益については、前述の売上高の

計画比増収要因がいずれも増益効果となったこと、また、販売費及び一般管理費においてシ

ステム投資等の予算が一部未消化の見込みとなったこと等により、当初の予想を上回る見込

みとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益については、第２四半期連結累計期間に

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先 管 理 本 部 長 高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

－ 2 －

おいて投資有価証券評価損 94 百万円を特別損失に計上したこと等により、平成 27 年５月８

日に公表した業績予想から変更はありません。

これらにより、当期連結業績予想は、売上高 44,810 百万円、営業利益 1,320 百万円、経常

利益 1,340 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 601 百万円に修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）平成 28 年３月期 配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 27年８月５日発表）

円 銭

0.00

円 銭

6.50

円 銭

6.50

今回修正予想
20.00

(普通配当 10.00)

(記念配当 10.00)

20.00
(普通配当 10.00)

(記念配当 10.00)

当期実績 0.00

前期実績

（平成 27 年３月期）
0.00

12.00
(普通配当 6.00)

(記念配当 6.00)

12.00
(普通配当 6.00)

(記念配当 6.00)

（注）当社は、平成 27 年９月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を行っ

ております。なお、前期実績は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定

して記載しております。

（２）配当予想の修正理由

当社は、株主への利益還元と将来に向けての安定的な事業展開に必要な内部留保の拡充を

配当の基本方針としております。

今後の事業展開及び成長性等を総合的に勘案した上で、上記基本方針に則った継続性の観

点から、期末普通配当を１株当たり６円 50 銭から 10 円 00 銭に修正いたします。

また、当社グループは、平成 28 年４月をもちまして、持株会社を設立してから 10 周年を

迎えることとなります。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係者の皆様からの温かい

ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様に感謝の意を表し、期

末配当において１株当たり10円00銭の記念配当を実施させていただくことといたしました。

これらを合わせて平成 28 年３月期 期末配当予想は、20 円 00 銭に修正いたします。

なお、本件は、平成 28 年６月下旬に開催予定の第 10 回定時株主総会に付議する予定です。

（注）上記の予想につきましては、当社が発表日現在入手可能な情報に基づいており、実際の業

績等は様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上